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Rydding av marint plast/avfall på ytre kyst av Trøndelag, informasjon om 
status for prosjekt 

Etter initiativ fra flere kystkommuner har Fylkesmannen arbeidet for å få etablert et prosjekt på den 
ytre kysten av Trøndelag med en profesjonell og helårs rydding.  Etter at prosjektideen ble 
presentert for kommunene på Arena Trøndelag, samlingen i mai 2019, og for aktuelle nasjonale og 
regionale bidragsytere har Fylkesmannen i samråd med fylkeskommunen jobbet med å finne 
finansieringsparter samt hvordan prosjektet kan organiseres. 
 
Handelens Miljøfond (HMF), som administrerer plastposeavgiften, har gitt uttrykk for at de vil bruke 
betydelige midler i et slikt ryddeprosjekt, med en planlagt varighet på 3 år. 
 
I samarbeid mellom Fylkesmannen og Handelens miljøfond ble det høsten 2019 utarbeidet et 
konkurransegrunnlag for en rettet tilbudsforespørsel på å lage en plan for prosjektet og for å bidra 
med administrative ressurser i prosjektet. Det ble rettet en tilbudsforespørsel til 4 konsulentmiljøer.  
SALT-Lofoten AS er nå valgt både til å utarbeide planen og til å bidra i administrasjonen av 
prosjektet. Konkret hva planen er forventet å inneholde samt hva det å bistå i administrasjonen av 
prosjektet innebærer, fremgår av vedlegg 1: 2019 Konkurransegrunnlag marint plast-avfall 
Trøndelag. 
 
I konkurransegrunnlaget har Fylkesmannen og Handelens Miljøfond satt opp en tabell over 
prioriterte områder som en skal ta sikte på å rydde.  Dette er områder som ligger eksponert til, uten 
lett tilgang og der det ikke er lett å få gjennomført dugnader. Mange er verneområder, men også 
andre områder med høge natur- og friluftslivsverdier er tatt med. Handelens Miljøfond sitt mål er å 
få basisryddet 40% av kysten av Trøndelag. 
 
Om noen kommuner har oversikt over og ønsker om tilleggsområder som ligger eksponert til, uten 
enkel og trygg tilgang og har et svakt befolkningsgrunnlag for å få ryddet med dugnadsinnsats, kan 
disse spilles inn til Fylkesmannen som sammen med Handelens miljøfond og styringsgruppa for 
prosjektet vil vurdere om områdene kan prioriteres og tas inn i prosjektet. 
 
Til å bidra i prosjektets styring har Fylkesmannen og Handelens miljøfond ønske om at det etableres 
ei styringsgruppe med følende oppgaver: 
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1. -budsjett og oppdragsstyring, justeringer av søknadsgrunnlag til andre finansieringsparter (planen for 

rydding av Marint avfall ytre kyst, justert for erfaringer fra første driftsår), for påfølgende år 
2. -underveis rapportering, vurdering og eventuelle korrigeringer  
3. -rapportering/kontroll av resultater og regnskap 

 
Styringsgruppa er foreslått satt sammen av: 

o Fylkesmannen (rep fra som er leder) 
o Handelens Miljøfond 
o SjømatNorge 
o Miljøpartnerne A/S (sammenslutning av interkommunale avfallsselskaper i Midt-Norge som har bidratt i 

rydding, mottak og behandling av marint avfall) 
o Kommunene (en representant oppnevnt av de regionråd som dekker kysten) 
o Fylkeskommunene 
o Naturvernorganisasjonene ved Norges ornitologiske forening 

Eget brev er sendt disse for å få oppnevnt representanter til styringsgruppa innen 3.februar 2020. 
 
Kostnadene til å utarbeide planen samt til å bidra med administrasjonen av prosjektet i 3 år, dekkes 
av Handelens Miljøfond, og som nevnt vil de også bidra med et betydelig beløp for å få gjennomført 
den praktiske ryddinga. 
 
Planen for ryddeprosjektet vil foreligge ila februar 2020, og det er en forutsetning at SALT AS har 
kontakt med de profesjonelle rydderne som har vært i aktivitet i Trøndelag, samt med de 
interkommunale avfallsselskapene som har gått sammen i Miljøpartnerne AS når Salt AS skal 
utarbeide planen.  
 
Når planen foreligger: 
 vil vi søke om økonomisk bistand til gjennomføringen av prosjektet også fra Miljødirektoratets 

tilskottsmidler til rydding av marint avfall, kystkommunene, havbaserte næringer, 
fylkeskommunen evt andre. 

 vil Handelens Miljøfond i samarbeid med Fylkesmannen inngå avtaler med aktører som er 
profesjonelle ryddere for å få gjort den praktiske ryddingen på ytre kyst. 

 vil vi etablere styringsgruppa  
 vil vi etablere administrasjon av prosjektet i forhold til tilbudet fra SALT AS 
 praktisk rydding forutsettes igangsatt våren 2020 

 
Mange kommuner har i flere år hatt lokalt engasjement med deltakelse fra skoler, frivillige lag og 
organisasjoner, oppdrettsnæring og lokale fiskere, og det er viktig at dette lokale engasjementet 
understøttes og tas vare på fremover.  
 
Dette prosjektet vil være et supplement til det lokale samarbeidet og dugnaden, og vil i hovedsak 
rette seg mot områder som ikke er like egnet for dugnader da de er eksponert for vær og sjø, har  
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lange transportavstander, lite folk til dugnadsinnsats, og mange av de prioriterte områdene er 
verneområder med ferdselsrestriksjoner i deler av året. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Stein-Arne Andreassen 
fagdirektør 

Klima- og miljøavdelingen   
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Vedlegg 
1 2019 Konkurransegrunnlag marin plast-avfall Trøndelag 

 
 
Kopi til: 
Handelens miljøfond Henrik Ibsens gate 90 0255 OSLO 
Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 2560 7735 STEINKJER 

Miljødirektoratet Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM 
SALT-Lofoten AS Postboks 91 8301 SVOLVÆR 

 
 
Likelydende brev sendt til: 
Heim kommune Trondheimsveien 1 7200 KYRKSÆTERØRA 
Hitra kommune Rådhusveien 1 7240 HITRA 
Leka kommune Leknesveien 67 7994 LEKA 
Frøya kommune Postboks 152 7261 SISTRANDA 
Osen kommune Rådhusveien 13 7740 STEINSDALEN 
Flatanger kommune Lauvsneshaugen 25 7770 FLATANGER 
Namsos kommune Postboks 333 Sentrum 7801 NAMSOS 
Nærøysund kommune Postboks 133, Sentrum 7901 RØRVIK 
Orkland kommune Postboks 83 7301 ORKANGER 
Ørland kommune Alf Nebbs gate 2 7160 BJUGN 
Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 
    


